МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

                                      УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 8

                                                 пос. Северного

ПРИКАЗ

От  19 февраля  2024г.                                                                          № 54

О  проведении смотра-конкурса

«Моя спортивная семья»

           С целью  пропаганды спорта как основы воспитания физически

здорового и социально активного подрастающего поколения, поддержки и

укрепления основ семейного воспитания, воспитание физической

культуры и нравственной сплочённости семьи. пропаганда здорового

образа жизни; вовлечение родителей в спортивную жизнь детей;

 воспитание чувства любви и гордости за свою семью;

      п р и к а з ы в а ю :

Провести смотр-конкурс «Моя спортивная семья « с  19.02 по 01.03 2024года

1. Утвердить:

      Положение о проведении Конкурса (Приложение 1.);

          Состав комиссии:

          Председатель комиссии Флюкратова Л.Б.– заведующий,

          Члены комиссии: Стасенко Н.И. - воспитатель

                                    Карасева Т.А. - воспитатель,

                                    Тарасенко С.И. – старшая медсестра.

2.  Воспитателю Стасенко Н.И. провести организационно-методическую

работу по подготовке к проведению Конкурса.

3. Воспитателям возрастных групп МКДОУ оказать помощь родителям  в

соответствии с положением.

4. Контроль по выполнению настоящего приказа   оставляю за собой.

Заведующая МКДОУ   детский сад № 8                   Л.Б.Флюкратова

Положение

о проведении конкурса детских рисунков

«МОЯ  – спортивная семья!»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ:

1.1. Настоящее Положение о конкурсе детских рисунков «Моя  – спортивная

семья» (далее – Конкурс) определяет цели и задачи участников Конкурса,

порядок организации и проведения, требования, предъявляемые к

творческим работам.

1.2. Организатором Конкурса является администрация МКДОУ № 8

1.3. Настоящее Положение, а также материалы Конкурса и информация о его

результатах размещаются на странице ВК http://ds8.uopavl.ru

II. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА:

2.1. Цели Конкурса: воспитание физической культуры и нравственной

сплочённости семьи.

2.2. Задачи Конкурса:

 пропаганда здорового образа жизни;

 вовлечение родителей в спортивную жизнь детей;

 воспитание чувства любви и гордости за свою семью;

 приобщение детей к творчеству

III. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

Конкурс проводится среди воспитанников детского сада  в возрасте от 3 до 7

лет. Участие в конкурсе является добровольным.

IV. ПОРЯДОК ПРИЕМА РАБОТ

4.1. На конкурс принимаются работы, соответствующие тематике конкурса и

выполненные в любой технике (акварель, карандаш).

4.2. Работа должна быть представлена в хорошем качестве.

4.3. Рисунки должны быть подписаны:

 Фамилия, имя автора

 Возраст

 Группа

 ФИО наставника/педагога

 Название работы

4.4. От 1 участника на конкурс принимается только 1 работа.

V. ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

5.1. Конкурс проводится с 19 февраля  по 01.03.2024 г.

5.1.1. График проведения конкурса:

Прием работ с 26.02 по 01.03   2024 г.

Определение победителей 2 - 3 марта 2024 г.

Публикация результатов конкурса 9 - 10 марта 2024 г.

5.2. На Конкурс принимаются фотографии или отсканированные копии работ

VI. ПРАВИЛА ОФОРМЛЕНИЯ КОНКУРСНЫХ РАБОТ

6.1. Для участия, необходимо, добавить работу в альбом «Моя  – спортивная

семья http://ds8.uopavl.ru

VII. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ КОНКУРСНЫХ РАБОТ

- Соответствие тематики конкурса

- качество содержания и оформления работы;

- оригинальность подачи материала, художественный замысел;

- выразительность образа;

- композиционная грамотность.

Победители определяются жюри (администрация МКДОУ № 8)

VIII. ЖЮРИ КОНКУРСА

Состав жюри:  заведующий Флюкратова Л.Б..

                           Стасенко Н.И. - воспитатель

                            Карасева Т.А.- воспитатель.

IX. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

8.1. Всем участникам присуждаются дипломы за 1, 2, 3 место.

8.2. Наставники/педагоги отмечаются благодарственными письмами.

		2024-02-27T09:36:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 8 ПОСЁЛКА СЕВЕРНОГО
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью